S O C R A T E S.

Socrates Sophronisco patre lapidario, ma-
 tre Phænareta obstetrice natus, quemad-
 modum

modum Plato in Theateto meminit, Atheniensis patria, pago Alopeccensis fuit. Non defuerunt qui illum iuuisse Euripidem existimauerint. Vnde Mnesilochus ait, Phrygibus, nouo Euripidis poemati, & Socratem sarmenta ministrasse. Ac rursus, Euripides Socratis, ut iocij & adiutoris, meminit. Aristophanes quoque hoc ipsum in Nubibus tradit, hunc asserens Euripidem fuisse qui tragœdias scripserit eloquentia sapientiæq; plenissimas. Cùm igitur Anaxagora, secundum quosdam, auditor fuisse, & Damonis, ut Alexander in Successionibus ait, post eius damnationem, ad Archelaum se physicum contulit, cui in delicijs fuisse scribit Aristoxenus. Porro Duris, seruisse illum ait, & sculpsisse lapides. Opus illius esse gratias vestitas, quæ sunt in arce plerique asserunt. Vnde illum & Timon in Sillis ita depingit his versibus:

Εκ δ' ἄρα τ' ἀπ' ἡλινε λιθοξείος ἰννομολίσχης
 ἑλλένωρ ἱπποκρίδος, ἀκροβόλου ἀποφύνας,
 Μυκτῆρ, ῥητορόμικτος ὑπατικὸς, ἔρων στυγίς.

hoc est,

Fluxit ab his legumque loquax, lapidumque politor

Græcorum vates, imposturaq; magister,
 Derisor, rhetorque subatticus, & simulator.

Erat

Erat quippe in oratoria (sicut etiam Idomeneus refert) promptus atque acer, sed eum tyranni triginta dicendi artem, (ut ait Xenophon) docere vetuerunt. * Agitur & ab Aristophane, ut qui deteriorem rationem meliorem faceret, Primus quippe (ut Phanorinus in Omnimoda scribit historia) cum Aeschine discipulo oratoriae disciplinae campos aperuit, Idomeneo idipsum in libris quos de Socraticis scripsit asserente, primusque de vitæ ratione disseruit, ac primus philosophorū dānatus obiit. Ait autem Aristoxenus Spinthari filius, pecunias illum ex ministerio suo ad necessarium victum congregare solitum: ceterum Critonem eum ab emendicanda quotidiana stipe, atque ab officina subduxisse ministerio, gratiam animi ipsius admiratum, eique se in disciplinam dedisse, Demetrius Byzantius auctor est. Animaduertens autem naturalis speculationis fructum nullum esse, eamque ad officia vitæ nihil esse necessariam, inuexit primus Ethicen, deque illa & in officinis & in publico quotidie philosophās, ea potius inquirenda hortabatur quæ mores instruerent, & quorum, usus nobis domi esset necessarius. Illic enim, Homeri testimonio, nobis

-κακόν τ' ἀγαθόν τε τίτουν?

hoc est,

• Agitur prauumque probumque,

g 2

Sape

Sæpe verò inter loquendum, agente id orationis vehementia, * iactare digitos solebat, & crines vellere, ita vt à plerisque rideretur, habereturque despectui: quæ tamen omnia ferebat æquo animo. Vnde & cùm fuisset à quodam calce percussus, admirantibus illius tolerantiam dixit, Quid enim si me asinus calce impetisset, num illi diem dixissem? Hæc Demetrius. Peregrinatione verò illi opus non fuit, quemadmodum plurimis, nisi in quantum militavit: sed semper eodem in loco manens cum familiaribus ac studiosis disputabat: nitebaturque summo ingenij acumine, non tam illos ex sententia diducere, quam ipse quid verum esset, inuenire. Fertur cùm Euripides ei legendum Heracliti opusculum dedisset, rogaretque quid sibi videretur, dixisse, ea quidem quæ intellexi, generosa sunt: puto item & quæ non intellexi, verùm Delio quopiam natatore indigent. Cura illi vehemens fuit corporis exercitationis, eratque præclari habitus. Denique in Amphipolim armatus militiam secutus est, atque prælio commisso circa Delium, lapsus equo Xenophontem apprehendit, atque seruauit. Confugientibus Atheniensibus cæteris ipse lento passu abibat, sæpe clam retrospiciens, & vlcisci cupiens si quis ense incautum invadere tentasset. Militavit & in Potidæam per mare. Nam

pedibus;

* κόνδου-
λίξεται,
ferire tali-
tro, & di-
gitorū iū-
aura. Id
enim est
κόνδουλος.

pedibus minimè licebat, obsistente bello, quo tempore nocte tota eū in vno habitu perman-
 sisse tradunt. Et cū in ea expeditione fortis-
 simè pugnasset, ac vicisset, victoriā Alcibiadi
 sponte cōcessisse, quē a Socrate amatū, Aristip-
 pus in quarto de antiquis delicijs testatur. Ion
 autem Chius Socratē adhuc iuuenem cum Ar-
 chelao in Samum peregrinatum venisse tra-
 dit. Aristoteles & *Pythonem profectum ait. * αὐθιῶδε,
 Isthmum quoque Phauorinus in primo com-
 mentariorum adijisse refert. Erat autem con-
 stantis animi, inuictæq; sententiæ, & in pri-
 mis popularis rei studiosus, quod cū ex alijs
 constat, tum ex eo maximè quòd iubentibus
 qui cum Critia erant nobilibus, Leontem Sa-
 laminium illustrem & opulentum virum ad
 se deduci perimendum, haudquaquam ces-
 sit, solusq; aduersus decem potentissimos du-
 ces sententias ferre ausus est, & cū liberè
 quò vellet abire carcere liceret, noluit, & plo-
 rantes seuerè increpauit, pulcherrimòsque ser-
 mones illos vinctus profectus est. Frugi item
 erat & continens. Refert Pamphila in VI.
 commentar. cū Alcibiades grandem illam
 aream ad construendam domum largiretur,
 dixisse, An verò si calciamentis mihi opus es-
 set, corium dares vt calceos mihi ipse confice-
 rem? atqui ridiculus essem si acciperem. Sæ-
 pe cū eorum quæ publicè vendebātur mul-
 titudī

titudinem intueretur, secum ista voluebat,
 Quam multis ipse non egeo. Ac semper habe-
 bat in ore iambos illos, quibus argentum &
 purpura, & cetera id genus tragœdijs potius
 quam vsui vitæ necessaria docentur. Arche-
 laum præterea Macedonem & Scopam Cra-
 nonium, Eurylochumque Larissæum asper-
 natus est magno animo, neque ab eis missas
 pecunias accipiens, neque ad eos ipse proficisci
 volens. Adeo autem parcè ac temperatè vi-
 xit, ut cum Athenas pestis sæpenumero va-
 staret, solus ipse nunquam egrotauerit. Duas
 illum uxores duxisse, priorem Xanthippem,
 ex qua Lamproclen genuerat: alteram Myr-
 tonem Aristidis illius iusti filiam, quam &
 sine dote accepit, quæque sibi Sophroni-
 scum, Menexenumque peperit, Aristoteles
 auctor est. Alij Myrtonem prius duxisse, ple-
 rique utrasque simul habuisse tradunt, ex
 quibus & Satyrus est & Hieronymus Rho-
 dius. Nam Athenienses cum bellis ac lue ex-
 haustam civibus civitatem reparare, sobo-
 lèmq; propagare vellent, decreuisse referunt,
 uti urbanam quidem unam uxorem ciues du-
 cerent, liceret autem & ex altera procreare li-
 beros: idq; tum & Socratem fecisse. Magna
 verò animi sublimitate carpentes se atque ob-
 iurgantes contemnebat. In frugalitate ma-
 ximè gloriabatur, mercedemque à nullo exi-
 gebat